
 

АДМИНИСТРАЦИЯ 
БЕЛОХОЛУНИЦКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА 

КИРОВСКОЙ ОБЛАСТИ 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

27.01.2020                       № 50-П 
г. Белая Холуница 

О согласовании перечня имущества 

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ 
«Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской 
Федерации», законами Кировской области от 29.12.2004 № 292-ЗО 
«О местном самоуправлении в Кировской области», от 03.03.2008 № 222-ЗО 
«О порядке разграничения имущества, находящегося в собственности 
муниципальных образований, расположенных на территории Кировской 
области», Уставом Белохолуницкого муниципального района Кировской 
области, на основании постановления администрации Климковского 
сельского поселения Белохолуницкого района Кировской области 
от 21.01.2020 № 4-П «О передаче муниципального имущества 
в собственность Белохолуницкого муниципального района» и в связи 
с изменением перечня вопросов местного значения сельского поселения 
администрация Белохолуницкого муниципального района 
ПОСТАНОВЛЯЕТ: 

1. Согласовать перечень имущества, предлагаемого к передаче 
из муниципальной собственности муниципального образования 
Климковское сельское поселение Белохолуницкого района Кировской 
области в муниципальную собственность муниципального образования 
Белохолуницкий муниципальный район Кировской области согласно 
приложению. 

2. Настоящее постановление  вступает в силу со дня его принятия. 

Глава Белохолуницкого  
муниципального района 
Кировской области                       Т.А. Телицина 
 



2 
 

ПОДГОТОВЛЕНО 

Заведующая отделом по управлению 
муниципальной собственностью  и 
земельными ресурсами администрации 
Белохолуницкого муниципального 
района                     Н.И. Чашникова 

СОГЛАСОВАНО 

Заведующая правовым отделом 
администрации Белохолуницкого 
муниципального района                 Е.Г. Караваева 

Заведующий отделом жилищно- 
коммунального хозяйства  
администрации Белохолуницкого 
муниципального района       И.А. Шитов 

Заведующая сектором бухгалтерского 
учета и отчетности администрации 
Белохолуницкого муниципального 
района - главный бухгалтер          Е.А. Попова 

Разослать: отделу по управлению муниципальной собственностью 
и земельными ресурсами 2 экз., отделу жилищно-
коммунального хозяйства, сектору бухгалтерского учета 
и отчетности. 

Правовая экспертиза проведена: 

Подлежит опубликованию в Информационном бюллетене органов местного 
самоуправления Белохолуницкого муниципального района Кировской 
области и на официальном сайте администрации Белохолуницкого 
муниципального района в информационно-телекоммуникационной сети 
«Интернет» - http://www.bhregion.ru. 

http://www.bhregion.ru/


Приложение 
 
УТВЕРЖДЕН 
 
постановлением     администрации 
Белохолуницкого   муниципального  
района 
от 27.01.2020 № 50-П 

ПЕРЕЧЕНЬ 
имущества, предлагаемого к передаче 

из муниципальной собственности муниципального образования  
Климковское сельское поселение Белохолуницкого района Кировской 

области в муниципальную собственность муниципального образования 
Белохолуницкий муниципальный район Кировской области 

№ 
п/п 

Вид 
иму
ще-
ства 

Наимено-
вание  

объекта 

Местонахож-
дение объекта 

(адрес) 

Технические харак-
теристики объекта 
(год выпуска, пло-
щадь, реестровый 

номер) 

Балансо-
вая стои-

мость 
объекта 
(рублей) 

Основание нахож-
дения объекта у 

юридического лица 
(вид документа, 

дата, номер) 

Про-
чие 

усло-
вия 

1. Иное имущество 
1.1 

 

Здание 
централь-
ной ко-
тельной 

п. Климковка, 
ул. Ленина,  
д. 1а 

1991 год, 
100,2 кв. м., 
кадастровый номер 
43:03:390103:290 

99187 собственность  
№ 43-43-
09/149/2014-034  
от 23.01.2014 

 

1.2  Тепловые 
сети 

п. Климковка 1991 год, 
396 м., 
кадастровый номер 
43:03:000000:142 

102914 собственность  
№ 43-43-
09/401/2014-522  
от 29.09.2014 

 

1.3  Тепловые 
сети 

п. Климковка 2014 год, 
259 п. м., 
инвентарный номер 
1010300001 

398866,36 решение Климков-
ской сельской Ду-
мы от 20.09.2019  
№ 85 «Об утвер-
ждении Реестра 
муниципальной 
собственности му-
ниципального об-
разования Клим-
ковское сельское 
поселение» 

 

1.4  Котел 
«Энергия -
3М» 

п. Климковка,  
ул. Ленина 

1991 год, 
мощность  
0,06 Гкал/ч, 
инвентарный номер 
1010400002 

36654,75 решение Климков-
ской сельской Ду-
мы от 27.06.2007  
№ 69 «О Реестре 
муниципальной 
собственности» 

 



2 

1.5  Насос 
К 45/30 

п. Климковка,  
ул Ленина 

1991 год 
7,5 кВт, 
инвентарный номер 
1010400003 

18721,11 решение Климков-
ской сельской ду-
мы от 27.06.2007  
№ 69 «О Реестре 
муниципальной 
собственности» 

 

1.6  Насос К 
45/30 

п. Климковка,  
ул. Ленина 

2010 год, 
2,2 кВт, 
инвентарный номер 
1010400004 

15878,00 решение Климков-
ской сельской ду-
мы от 27.06.2007  
№ 69 «О Реестре 
муниципальной 
собственности» 

 

1.7  Насос К 
45/30 

п. Климковка,  
ул. Ленина 

2006 год, 
1,5 кВт, 
инвентарный номер 
1010400005 

15878,00 решение Климков-
ской сельской ду-
мы от 27.06.2007  
№ 69 «О Реестре 
муниципальной 
собственности» 

 

1.8  Скважина 
№ 1 

п. Климковка,  
ул. Коопера-
ции 

1960 год, 
глубина 103,0 м., 
кадастровый номер 
43:03:390101:30047:3
909/01/АА1,БВ 

35178,00 собственность  
№ 43-43-
09/609/2013-013   
от 09.12.2013 

 

1.9  Водопро-
водные 
сети 

п. Климковка,  
ул. Ленина 

1979 год,  
1035,2 м., 
кадастровый номер 
43:03:000000:127 

177602,00 собственность  
№ 43-43-
09/609/2013-016  
от 09.12.2013 

 

1.10  Водона-
порная 
башня 

п. Климковка, 
ул. Коммуны 

1974 год,  
глубина 45 м., 
кадастровый номер 
43:03:390107:0064:37
78/01/НН1;Н2,М,Р 

188443,00 собственность  
№ 43-43-
09/609/2013-014  
от 09.12.2013 

 

1.11  Водопро-
водные 
сети 

п. Климковка,  
ул. Коммуны 

1972 год,  
662,5 п. м., 
кадастровый номер 
43:03:390107:134 

98003,00 собственность   
№ 43-43-
09/609/2013-015  
от 09.12.2013 

 

1.12  Водопро-
водные 
сети 

п. Климковка 1978 год, 
1280 м., 
кадастровый номер 
43:43:000000:143 

21324,00 собственность  
№ 43-43-
09/401/2014-523  
от 29.09.2014 

 

1.13  Водопро-
водные 
сети 

п. Песчанка 1972 год,  
825 м., 
кадастровый номер 
43:03:390301:31 

67831,00 собственность  
№ 43-43/009-
43/009/093/2015-
165/1  
от 10.02.2015 

 

1.14  Артезиан-
ская сква-
жина  
№ 28783 

п. Песчанка 1972 год, 
глубина 80 м., 
кадастровый номер 
43:03:390301:40 

108530,00 собственность  
№ 43-43/009-
43/009/222/2015-
209/1  
от 02.06.2015 

 

1.15  Земельный 
участок 

п. Климковка,  
ул. Ленина 

1476 кв. м., 
кадастровый номер 
43:03:309103:131 

80914,32 собственность 
№ 43:03:390103: 
131-43/009/2019-1  
от 19.07.2019 

 

1.16  Земельный 
участок 

п. Климковка 
ул. Коопера-
ции 

790 кв. м., 
кадастровый номер 
43:03:309101:312 

35194,50 собственность 
№ 43-43/009-
43/009/178/2016-
736/2  
от 24.11.2016 

 

 
____________ 


	50-П
	Правовая экспертиза проведена:

	Приложение

